
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto Comprensivo “DOMENICO PURIFICATO” 

00143 Roma – Via della Fonte Meravigliosa 79 
Tel 065 040 904 – Fax 06 51963051- E-mail: rmic869002@istruzione.it-rmic869002@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 97197090588 – Codice Meccanografico RMIC869002 

cod. IPA istsc_rmic869002  cod. Univoco UFRHFP   

1 

 

 

 

CIG:  Z6A39BB0B0 

 

Il Dirigente Scolastico 

Istituito Comprensivo Domenico Purificato 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto N.38/2021 del 03/12/2021 con la quale è stato approvato 

il  PTOF 2022/25; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto 

Legislativo n. 50 del 18/04/2016 ; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 7/2/2017, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2017, con la quale sono state individuate le procedure per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;  

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii; 

CONSIDERATA la richiesta della docente Musso Patrizia, quale referente dell’interclasse delle classi 

quinte, a nome di tutti i docenti del plesso di Via Ugo Inchiostri, volta ad organizzare una 

visita guidata di fine anno per gli alunni delle classi quinte. 

CONSIDERATA la continuità del progetto; 

VALUTATA la coerenza della proposta ; 

VERIFICATA la copertura finanziaria; 

 

I.C. D. PURIFICATO
C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002
A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0000415/U del 31/01/2023 12:41Beni mobili e servizi

mailto:rmic869002@istruzione.it


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto Comprensivo “DOMENICO PURIFICATO” 

00143 Roma – Via della Fonte Meravigliosa 79 
Tel 065 040 904 – Fax 06 51963051- E-mail: rmic869002@istruzione.it-rmic869002@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 97197090588 – Codice Meccanografico RMIC869002 

cod. IPA istsc_rmic869002  cod. Univoco UFRHFP   

2 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si determina l’avvio della procedura negoziata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 per l’acquisto dei biglietti di ingresso, comprensivi di 

pranzo e attività laboratoriale; 

 

 

Art. 3 

L’importo di spesa per la realizzazione del servizio, di cui all’art. 1 è di € 1.265,00 

(milleduecentosessantacinque/00) (IVA AL 10% inclusa). 

 

Art. 4 

Il servizio richiesto/a dovrà essere realizzato/a entro il 30 Maggio 2023.  

 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Cristina Tonelli 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Cristina Tonelli 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

I.C. D. PURIFICATO
C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002
A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0000415/U del 31/01/2023 12:41Beni mobili e servizi

mailto:rmic869002@istruzione.it

		2023-01-31T12:25:35+0100
	CRISTINA TONELLI




